АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2019 № 1325                                                                                            с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015-2020 годы»
Во исполнение федерального законодательства и Поручения Президента Российской Федерации от 02.01.2016 № Пр-12, пункт 5, во исполнение главы 3 статьи 7 пункта 7 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктов 2.5., 4.2. «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», утвержденного Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 03.07.2014 №672, статьи179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Алтайского края от 26.08.2019 № 321 «О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 14.03.2014 №112», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015-2020 годы»:
- приложение 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе» на 2015 – 2020 годы и их значениях» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015 – 2020 годы» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- приложение 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе» на 2015 – 2020 годы» изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района   Л.В.Моисеева
Приложение № 1
Утверждено постановлением

Администрации района

от 04.12.2019 № 1325
Сведения
об индикаторах муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе
на 2015 – 2020 годы» и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	значение по годам

	годы реализации муниципальной программы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе» на 2015 – 2020 годы

	1.
	Доля населения Смоленского района систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Смоленского района в возрасте от 3 до 79 лет
	процентов
	28
	31
	39
	42
	49,3
	51,8

	2.
	Уровень обеспеченности населения Смоленского района спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	процентов
	42
	42,5
	43,7
	46,4
	56
	56,5

	3.
	Доля населения Смоленского района, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике
	процентов
	-
	-
	19,5
	24,7
	24,7
	24,7

	4.
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	процентов
	-
	62
	68
	79,8
	79,8
	79,8

	5.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения
	процентов
	-
	-
	13,4
	15,6
	17,6
	22,6

	6.
	Доля населения Смоленского района, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	процентов
	-
	-
	35
	40
	48
	49

	7.
	Эффективность использования объектов спорта
	процентов
	-
	40
	50
	60
	70
	80

	8.
	Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет),систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи
	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	 92
	92,5

	9.
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	 30
	 35

	10.
	Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	 9
	 12

	11.
	Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта
	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	 100
	 100

Приложение № 2

Утверждено постановлением

Администрации района

от 04.12.2019 № 1325
Перечень мероприятий

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015 – 2020 годы».

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	источники

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1. Нормативное правовое и научно-методическое обеспечение развития физической культуры и спорта

	1
	Разработка районных нормативов финансирования физической культуры и спорта
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	2
	Участие в краевых конференциях по следующим темам:

- совершенствование процесса физического воспитания в образовательных учреждениях;

- организация работы по физическому воспитанию в общеобразовательных учреждениях
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	3
	Внедрение технологий и моделей физкультурно-профилактической работы, направленных на предупреждение употребления наркотиков через общеобразовательные учреждения, спортивные клубы.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	4
	Медицинское обслуживание спортивных мероприятий
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	33,0
	35,0
	37,0
	105,0
	Районный бюджет

	5
	Разработка и внедрение современных оздоровительных технологий в систему воспитания и организации досуга подростков и молодежи
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	2. Развитие кадрового потенциала физической культуры и спорта

	5
	Проведение мониторинга состояния и потребности кадрового обеспечения в области физической культуры и спорта и направление выпускников образовательных учреждений, для обучения по специальности «Физическая культура и спорт в учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	6
	Содействие организации и проведению обучения на курсах повышения квалификации работников физической культуры и спорта, проводимых на краевом уровне.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	7
	Проведение районного смотра-конкурса «Лучший тренер года»
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	6,4
	6,8
	7,3
	7,8
	8,7
	8,9
	45,9
	Районный бюджет

	8
	Участие в краевом конкурсе «Учитель года» среди учителей физической культуры и «Лучший детский тренер» среди тренеров.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	3. Повышение эффективности спортивно-массовой работы

	9
	Участие в краевом смотре-конкурсе на лучшее спортивное сооружение
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	10
	Участие в краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию физкультурной работы среди муниципальных образований Алтайского края
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	Без финансирования

	11
	Проведение культурно-спортивного праздника памяти М.С.Евдокимова
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	64,2
	68,6
	73,5
	78,6
	84,2
	54,2
	423,3
	Районный бюджет

	13
	Проведение межрайонных  турниров памяти наших земляков
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	61,4
	42,8
	44,5
	26,2
	50,3
	50,7
	275,9
	Районный бюджет

	14
	Проведение соревнований (по видам) среди лиц с ограниченными возможностями
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	3,9
	4,3
	4,7
	5,1
	10,0
	10,9
	38,9
	Районный бюджет

	15
	Участие в краевой спартакиаде среди лиц с ограниченными возможностями
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	16,5
	17,1
	18,4
	19,6
	21,0
	21,5
	114,1
	Районный бюджет

	16
	Проведение районной спартакиады дошкольных учреждений
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	6,4
	6,9
	7,3
	7,8
	8,4
	9,0
	45,8
	Районный бюджет

	17
	Проведение районной летней олимпиады
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	40,3
	45,5
	47,5
	133,3
	Районный бюджет

	18
	Проведение районной зимней олимпиады
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	35,2
	40,5
	42,5
	118,2
	Районный бюджет

	19
	Участие в краевой летней Олимпиаде сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	121,3
	87,0
	128,1
	99,6
	126,5
	124,1
	686,6
	Районный бюджет

	20
	Участие в краевой зимней Олимпиаде сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	60,1
	31,5
	48,0
	24,6
	26,3
	24,2
	214,7
	Районный бюджет

	21
	Участие в краевых и межрайонных турнирах по видам спорта

	28,0
	40,8
	46,8
	115,6
	Районный бюджет

	4. Развитие  материально-технической базы физической культуры и спорта

	22
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	60,0
	66,3
	167,4
	180,2
	209,9
	202,2
	886,0
	Районный бюджет

	23
	Подготовка к проведению краевой зимней Олимпиады сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Министерство спорта Алтайского края, управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	60,0
	120,0

1670,0

	180,0

1670,0
	Районный бюджет

Краевой бюджет

	24
	Подготовка к проведению краевой летней Олимпиады сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Министерство спорта Алтайского края, управление по культу-ре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	43
	300

	343,0

	Районный бюджет

Краевой бюджет

	25
	Субсидия на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку
	2015-2020г.г.
	Министерство спорта Алтайского края, управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

	0,8
79,3
	1,0
99,0
	180,1
	Районный бюджет

Краевой бюджет

	5. Пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни

	26
	Размещение спортивной информации на страницах периодических печатных изданий
	2015-2020г.г.
	Редакция газеты «Заря»

	Без финансирования

	27
	Моральное и материальное поощрение спортсменов, показавших высокие спортивные результаты на краевых соревнованиях, и их тренеров
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края
	21,4
	22,8
	24,5
	26,2
	56,7
	40,0
	191,6
	Районный бюджет

	28
	Организация и проведение фестивалей и акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края Комитет администрации Смоленского района по образованию и делам молодежи. МБУДО «Смоленская ДЮСШ».
	6,4
	6,9
	7,3
	7,8
	10,4
	10,5
	49,3
	Районный бюджет

Приложение № 3

Утверждено постановлением

Администрации района

от 04.12.2019 № 1325

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015 – 2020 годы»
	№ п/п
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (тыс.руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	Всего затрат
	531,0
	2451,0
	531,0
	620,0
	854,3
	830,0
	5817,3

	В том числе:

	2
	из краевого бюджета
	0
	1670,0
	0
	0
	79,3
	100
	1849,3

	3
	из местного бюджета
	531,0
	781,0
	531,0
	620,0
	775,0
	730,0
	3968,0